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UTVEKSLING AV GRUNNDATA PÅ PERSONINFORMASJONSOMRÅDET -  HØRING AV
ARBEIDSGRUPPERAPPORT

Det vises til høringsbrevet  av 1.7.2008.

Statens innkrevingssentral (SI) har følgende kommentarer til rapporten:

• Nytt format for dagens fødselsnummer

Si er positivt innstilt til å erstatte dagens format for fødselsnummer med en tilfeldig og ikke
informasjonsbærende identifikator. Sis systemer opererer i stor utstrekning slik at
fødselsnummeret er nøkkel for gjenfinning av data og saker. Et alternativt unikt nummer vil
trolig kunne fungere like godt og gjøre nytten, men ved overgang til løpenummer må disse
datasystemene endres, og det vil måtte være en lang overgangsfase hvor begge numre
eksisterer, for at både SI og andre skal kunne "konvertere" systemene.

• Hvilke personer bør inngå i folkeregisteret

Si erfarer at det i dag er utfordringer knyttet til entydig identifisering av personer som ikke har
fått oppholdstillatelse i Norge, eksempelvis asylsøkere. Når slike personer pådrar seg bøtekrav
oppstår problemer med å identifisere skyldneren hos SI. Politiets DUF-register er ikke
tilgjengelig for Si, og vi er avhengig av at politiet gir oppdatert informasjon. Videre
kompliseres vår innkrevingsvirksomhet i slike saker dersom samme person senere tildeles D-
nummer, og eventuelt ordinært fødselsnummer etter hvert. Et annet regime for tildeling av
unik identifikator hvor tildelingen kan gjøres permanent vil etter vårt syn være en fordel, og vi
antar at et nytt fødselsnummer vil kunne brukes også i denne sammenhengen.

• Nye opplysningskategorier (verge, hjelpeverge, dødsbobestyrer, dødsbostatus)

Dette forslaget anser vi som positivt idet en slik registrering vil forenkle vår saksbehandling og
informasjonsinnhenting.
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• Nye opplysningskategorier for frivillig registrering (e-postadresse, E-ID mv.)

Utvidelse med e-postadresse, telefon-/mobiltelefonnummer/sekundær adresse mv. anser vi
som et fornuftig forslag. Dette vil gjøre det lettere å kommunisere til rett person/sted, i tillegg
til at en i større grad kan gå over til elektronisk kommunikasjon ved at en kan benytte
mail/mobiltjenester eller andre elektroniske tjenester.

• Samspill

SI er enig i at offentlige myndigheter og andre aktører som har lovmessig tilgang til
folkeregisteret skal ha rett og plikt til å bruke registeropplysningene. For å sikre kvaliteten bør
det også gis rett eller plikt til å oppdatere registeret. Mer bruk av "alle" av DSF vil gi større
fokus på at registeret må oppdateres og ha korrekte opplysninger, spesielt dersom
telefonselskapene MÅ benytte registeret ved abonnementer etc. Det må utarbeides klare
regler for når og hvordan dette skal skje, ettersom behovet kan variere utfra de enkelte
informasjonselementer det er tale om.

• Ajourføringsplikt for den registrerte selv

For å sikre kvalitet på disse data er det viktig at hver enkelt lett har en redigeringsmulighet
(for eksempel via minside.no). Knyttet til en ajourføringsplikt må det legges vekt på at slikt
ajourhold er enkelt å utføre. Samtidig er det en kjensgjerning at dette har sikkerhetsmessige
aspekter, idet uriktige endringer av folkeregisteropplysninger vil få vidtrekkende konsekvenser
i en rekke tilknyttede systemer og myndigheter/aktører. Derfor må det legges opp til et
sikkerhetsnivå som sikrer autentisering, dvs. at kun den enkelte har tillatelse til å foreta
endringer. Sikkerhetsnivået må sannsynligvis differensieres utfra opplysningskategori__Si ønsker
ikke å peke på enkeltkategorier som det bør stilles sterkere eller svakere sikkerhetskrav til. Vi
vil i stedet peke på at elektronisk kommunikasjon blir stadig mer utbredt, og at et elektronisk
kontaktpunkt eller telefonnummer etter hvert kan vise seg å bli like viktig som en fysisk
bostedsadresse.

• Samspillsforum og brukerforum

Dette er et tiltak Si stiller seg bak. Si er "storforbruker"  av opplysninger fra folkeregisteret og
andre registre med opplysninger som arbeidsgruppen foreslår innlemmet i det nye
folkeregisteret.  Videre er SI driftsansvarlig for viktige systemer i samfunnet hvor denne typen
opplysninger er sentrale elementer  (saksbehandlingssystem for politi-/ lensmannsetaten,
utleggsregister for namsmyndighetene ,  innkrevingsansvaret for samtlige straffekrav  mv.). Vi
tror at SI kan bidra både i forhold til et samspillsforum og i et brukerforum,  og vi er naturligvis
villig til å delta i disse fora ved forespørsel.

• Til an til o I snin ene i folkere isteret

Si slutter seg til arbeidsgruppens forslag om å gjøre enkelte opplysninger allment
tilgjengelige. Utfra en personvernvinkling kan det være hensiktsmessig å etablere en
mulighet for å reservere seg mot slik allmenn tilgang. Informasjon om at vedkommende har
reservert seg bør i tilfelle gjøres tilgjengelig for offentlige myndigheter som likevel bruker de
registrerte opplysningene. Vi legger uansett til grunn at offentlige myndigheter og andre
aktører med lovmessig tilgang får de nødvendige opplysninger, slik som etter dagens
ordning.
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• Distribusjon og prising

Si bruker folkeregisteropplysninger som basis for alle produksjonssystemer. Hvorvidt det
praktiseres et underforbruk av folkeregisteropplysninger på grunn av
prisingsmodell/kostnader er for oss vanskelig å vurdere på generelt grunnlag. Etter vårt syn er
folkeregisteropplysninger et fellesgode som bør være gratis å bruke, i hvert fall for offentlige
myndigheter. Private aktører kan eventuelt betale for tjenesten til selvkost.

• Metadata

Rapporten diskuterer hvorvidt det nye folkeregisteret også skal inneholde metadata som
eksempelvis

o inntekt og formue (arbeidsinntekt og sosial- og trygdeutbetalinger)
o arbeidsforhold (nåværende og tidligere)
o utdanning (autorisasjon, utdanning, yrke)
o andre grunnleggende persondata (konkurs, gjeldsordning, intet til utlegg, tinglyste

heftelser, eiendomsforhold, kjøretøy, førerkortklasse, bevillinger etc.)

Etter vårt syn er det nødvendig å etablere en sentral metadataløsning i Norge for å forenkle
gjenbruk av informasjon på tvers av etater og sektorer. Vi er kjent med
Brønnøysundregistrenes SERES-prosjekt, og oppfatter at dette er en modell som kan
gjenbrukes i andre sammenhenger. En metadatabase for personinformasjon vil være
interessant særlig for Si, men også for andre brukere av folkeregisteropplysninger. Vi er enig
med arbeidsgruppens flertall i at etableringen av metadata for persondata må tas i den
rekkefølge og utviklingstakt som er nødvendig for å oppnå ønskede gevinster i form av
oversikt, gjenbruk, besparelser og effektivisering.
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